СОВЕТ  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «УГДАНСКОЕ»

РЕШЕНИЕ

от 14 апреля 2023 года                                                                   №56
с.Угдан

«О внесении изменений в Решение Совета сельского поселения «Угданское»  №49 от 23.12.2022 г.  «О бюджете сельского поселения «Угданское» на 2023 год и плановый период 2024-2025 годы»»

В соответствии с заключением Министерства Забайкальского края от 16.03.2023 года о соответствии требованиям бюджетного законодательства РФ основных параметров бюджета поселения на 2023 год, ст.107 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Уставом сельского поселения «Угданское» муниципального района «Читинский район», принятого решением Совета сельского поселения «Угданское» от 28.02.2018 № 63/у, Совет сельского поселения «Угданское» решил:

1. Внести следующие изменения и дополнения в Бюджет сельского поселения «Угданское» на 2023 год»:
Глава 4. Муниципальный долг сельского поселения «Угданское»
[bookmark: _GoBack]Статья 9. Предельный объем муниципального долга сельского поселения «Угданское»:

1. Установить предельный объем муниципального долга сельского поселения «Угданское» в размере, не превышающем 50 процентов в сумме 1834,4 тысяч рублей от утвержденного общего годового объема доходов бюджета сельского поселения «Угданское», без учета утвержденного объема безвозмездных поступлений и налоговые доходы по дополнительным нормативам отчислений, согласно, приложения №9.
2. Установить верхний предел муниципального внутреннего долга сельского поселения «Угданское» на 1 января 2024 года, на 1 января 2025 года, на 1 января 2026года в размере предельного объема муниципального долга сельского поселения «Угданское», установленного частью 1 настоящей статьи, в том числе установить верхний предел долга по муниципальным гарантиям сельского поселения «Угданское»  на 1  января 2024  года, на 1 января 2025года, на 1 января 2026года  в размере 5 процентов от предельного объема муниципального долга сельского поселения «Угданское».
  3.Установить предельный объем расходов на обслуживание муниципального внутреннего долга сельского поселения «Угданское» в размере не более 5 процента от общего объема расходов бюджета сельского поселения «Угданское», за исключением объема расходов, которые осуществляются за счет субвенций, предоставляемых из бюджетов бюджетной системы Российской Федерации.

2.Данное Решение обнародовать.
3. Действие настоящего Решения распространяется на правоотношения, возникшие с 1января  2023г.

 Глава сельского поселения «Угданское»: ___________В.Б.Дашиева

Приложение №9
                                                                                          к Решению Совета сельского
поселения «Угданское»  №49 от 23.12.2022 г «О бюджете сельского поселения «Угданское»
 на 2023 год и плановый период 2024-2025 годы»»
в редакции Решения Совета сельского поселения «Угданское»
№ 56 от 14 апреля 2023

Расчет верхнего предела
муниципального внутреннего долга сельского поселения «Угданское»

П= Vднг –Vпно – Пио,   где

П – верхний предел муниципального  долга;
Vднг – объем муниципального долга на начало года;
Vпно – привлечение долговых обязательств;
Vио – погашение долговых обязательств;

	№
	Наименование показателя
	на 01.01.2024
	на
01.01.2025
	на 01.01.2026

	1
	объем муниципального долга на начало года, Vднг

	2
	привлечение долговых обязательств,Vпно
	0,0
	0,0
	0,0

	3
	погашение долговых обязательств, Vио
	0,0
	0,0
	0,0

	4
	верхний предел муниципального  долга, П
	0,0
	0,0
	0,0

Расчет предельного объема
муниципального долга сельского поселения «Угданское»

Vп= Vод –Vбп – Пдн,   где

Vод – общий объем доходов бюджета;
Vбп – объем безвозмездных поступлений;
Пдн – сумма поступлений по дополнительным нормативам отчислений.

	№
	Наименование показателя
	2023 год
	2024 год
	2025год

	1
	Общий объем доходов, Vод
	3707,9
	3707,9
	3707,9

	2
	Объем безвозмездных поступлений,Vбп
	1873,5
	1873,5
	1873,5

	3
	Сумма поступлений по дополнительным нормативам отчислений, Пдн
	0,0
	0,0
	0,0

	4
	Общий годовой объем доходов бюджета ФМР  без учета утвержденного объема безвозмездных поступлений и (или) доходов по дополнительным нормативам отчислений, стр.1-(стр.2+стр.3)
	1834,4
	1834,4
	1834,4

	5
	Предельный объем муниципального долга сельского поселения «Угданское» Vп = стр.4
	1834,4
	1834,4
	1834,4